
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

Dipartimento di Filosofia – Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
 
Prot. n. 292-VII/1 del 12/03/2025 Rep. 11/2025  

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 
07/06/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/12/2024 con la quale è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II 
della durata di mesi 12 (venti) per il Settore scientifico disciplinare PHIL-03/A; 
VISTA la copertura economico-finanziaria prevista sui fondi del Progetto PRIN 2022 Judaism and 
Gender Difference. Violence, Human Rights, and the Critique of Ideologies in the Thought of 
Contemporary Women Philosophers (Codice Progetto 2022W9JJZF, CUP e CUP Master 
B53C24008080006) di cui è responsabile la prof.ssa Orietta Ombrosi. 
Missione 4, “Istruzione E Ricerca” Componente 2, “Dalla Ricerca All’impresa” – Linea Di 
Investimento 1.1, “Progetti Di Ricerca Di Significativo Interesse Nazionale – Prin”; 
VISTO il Bando n. 7/2024 Prot. 1414-VII/1 del 30/12/2024 – Repertorio 48/2024  
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 06/02/2025 Prot. n. 117-VII/1 – Repertorio 
4/2025 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, dando seguito alla delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 05/02/2025; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 10/02/2025 (verbale riunione 
preliminare), 18/02/2025 (verbale valutazione titoli) e 10/03/2025 (verbale prova colloquio) 
conservati presso gli archivi di protocollo informatico del Dipartimento;  
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del RAD del Dipartimento; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca, di 
categoria B) – Tipologia II della durata di mesi 20 (venti) per il SSD PHIL-03/A di cui al Bando n° 
07/2024 Prot. 1414-VII/1 del 30/12/2024 – Repertorio 48/2024, presso il Dipartimento di Filosofia;  

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito:  

1. Francesco Giuseppe Trotta  
2. Letizia Konderk 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 
il dr. Francesco Giuseppe Trotta è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di 
un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Filosofia.  
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sulla 
pagina della Trasparenza del Dipartimento di Filosofia  
 
Roma, 12/03/2025  

      IL DIRETTORE 
Prof. Piergiorgio Donatelli  

 


